
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Πειραιάς    11  - 08 - 2020
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ  ΑΤΤΙΚΗΣ Αρ. Πρωτ :  64166/2458
ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΑΣΩΝ &
ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΑΣΩΝ  ΠΕΙΡΑΙΑ                                       Δ.Α.Δ. : 4
ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ  ΠΕΙΡΑΙΑ

Ταχ. Δ/νση : Αγ. Διονυσίου 5                 ΠΡΟΣ :  Όπως Π.Δ.
Ταχ. Κώδικας : 185 45 Πειραιάς                 
Πληροφορίες : Κ. Λιάτσος                                                                   
Τηλέφωνο : 210 4179085                                                    
FAX : 210 4126447                                        

    
        ΡΥΘΜΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ΔΑΣΙΚΗ ΑΠΑΓΟΡΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΤΑΞΗ ΘΗΡΑΣ

Έχοντας υπ’ όψη:

1. Τις  διατάξεις  του Ν.Δ. 86/69 περί Δασικού κώδικα (άρθρα 251, 258,259 και 261), Ν.Δ.
996/1971 (άρθρ.11) Ν.177/75 (αρθρ. 7 και 8), του Ν. 2637/98 (άρθρ.57, 58, και 59) και της
414985/29-11-85 (ΦΕΚ 757/18-12-85 τεύχος Β΄) κοινής απόφασης των κ.κ. Υφυπουργού
Εθνικής Οικονομίας και Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργίας, όπως αυτή τροποποιήθηκε με
τις 366599/16-12-1996 (ΦΕΚ 1188/31-12-1996 τεύχος Β΄) και 294283/23-12-1997 (ΦΕΚ
68/4-12-1998  τεύχος  Β΄),  87578/703/6-3-07 (ΦΕΚ581/Β/23-4-07)  κοινές  αποφάσεις  των
Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Γεωργίας και της Η.Π. 37338/1807/Ε.103/1-9-10 (ΦΕΚ
1495/Β/2010)  κοινής  απόφασης  των  Υπουργών  Οικονομικών,  Οικονομίας,
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας,  Περιβάλλοντος,  Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής,
όπως αυτή τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. Η.Π. 8353/276/Ε103/23-2-12
(ΦΕΚ415/Β/2012)  κοινής  απόφασης  των  Υπουργών  Εσωτερικών  -  Οικονομικών  -
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής
Αλλαγής – Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Το Π.Δ. 135 (ΦΕΚ228/27-12-2010) Οργάνωση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.
3. Την  αριθμ.  47983/17835/9-6-2017  (ΦΕΚ  2150/Β΄/23-6-2017)  απόφαση  του  Συντονιστή

Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Αττικής   περί  μεταβίβασης  δικαιώματος  υπογραφής  «Με
εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής»

4. Την αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/68735/1777/14-7-2020 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και
Ενέργειας για τις ρυθμίσεις Θήρας για την κυνηγετική περίοδο 2020-2021 (Φ.Ε.Κ 3053/23-
7-2020 τεύχος Β΄).

5. Την  ανάγκη  διατήρησης  των  πληθυσμών  όλων  των  ειδών  της  άγριας  πανίδας  σε
ικανοποιητικά  επίπεδα,  ώστε  να  ανταποκρίνονται  στις  οικολογικές,  επιστημονικές  και
μορφωτικές απαιτήσεις λαμβάνοντας υπόψη των οικονομικών και ψυχαγωγικών τοιούτων.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Καθορίζουμε τη διάρκεια της κυνηγετικής περιόδου για τον κυνηγετικό χρόνο 2020 - 2021
από 20-8-2020 μέχρι 28-2-2021

2. Κατ’ εξαίρεση της παραπάνω παραγράφου επιτρέπεται η θήρα του αγριοκούνελου μέχρι τις
10 Μαρτίου 2021.

1

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΑΔΑ: Ω6Ψ8ΟΡ1Κ-ΨΨ7



3. Τα επιτρεπόμενα  να  κυνηγηθούν  είδη,  η  χρονική  περίοδος  και  οι  μέρες  κυνηγίου  τους
καθώς και ο μέγιστος αριθμός ατόμων κατά είδος που επιτρέπεται να θηρεύσει ο κυνηγός
στην ημερήσια έξοδό του αναφέρονται στο συνημμένο πίνακα.

4. Απαγορεύεται το κυνήγι της μπεκάτσας στο καρτέρι το πρωί και βράδυ.
5. Περιορίζουμε τη χρησιμοποίηση σκύλων δίωξης για άσκηση κυνηγίου από 15-9-2020 μέχρι

20-01-2021 σε τρεις (3) ημέρες την εβδομάδα ( Τετάρτη, Σάββατο και Κυριακή) δηλαδή
μόνο τη χρονική περίοδο και κατά τις ημέρες που επιτρέπεται το κυνήγι του λαγού και του
αγριόχοιρου. 

6. Επιτρέπουμε το κυνήγι του αγριόχοιρου σε ομάδες μέχρι δέκα (10) κυνηγών, με δικαίωμα
θήρευσης  χωρίς  περιορισμό  στο  όριο  κάρπωσης  ανά  ομάδα  και  έξοδο.  Για  λόγους
προστασίας της φυσικής παραγωγής του αγριόχοιρου, απαγορεύεται το κυνήγι σε όλη τη
χώρα του νεαρού αγριόχοιρου όσο αυτός φέρει τις χαρακτηριστικές ραβδώσεις στο σώμα
του, καθώς και των χοιρομητέρων αυτών.  

7. Επιτρέπουμε το κυνήγι της αλεπούς και του πετροκούναβου από 15-9-2020 μέχρι 20-1-2021
με τη χρησιμοποίηση κυνηγετικού όπλου και σκύλου δίωξης και από 21-1-2021 έως 28-2-
2021  χωρίς  σκύλο  δίωξης,  μόνο  στους  νομούς  που  δεν  έχουν  χαρακτηρισθεί  ως
αρουραιόπληκτοι καθώς και στις ζώνες διάβασης, από 20/8/2020 – 14/9/2020 το κυνήγι της
αλεπούς χωρίς σκύλο, στις Π.Ε που διενεργείται πρόγραμμα εμβολιασμών από αέρος για
την λύσσα. Διευκρινίζεται ότι χρησιμοποίηση του σκύλου δίωξης για τι κυνήγι της αλεπούς
και του πετροκούναβου υπάγεται στους περιορισμούς της παραγράφου 5 της παρούσης.

8. Για  τα είδη πουλιών που δεν αναφέρονται  στην παρούσα απαγορεύεται  το κυνήγι  τους
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 της οδηγίας 79/409 ΕΟΚ. 

9. Απαγορεύεται  το  κυνήγι  σε  ζώνη  πλάτους  πεντακοσίων  (500)  μέτρων  κατά  μήκος  της
ελληνοτουρκικής χερσαίας  μεθοριακής γραμμής.

10. Απαγορεύεται  το  κυνήγι  σε  θαλάσσια  ζώνη  πλάτους  τριακοσίων  (300)  μέτρων  από  τις
ακτές.

11. Απαγορεύεται  το  κυνήγι  σε  όλες  τις  περιοχές  που  ισχύουν  ειδικοί  περιορισμοί  θήρας
σύμφωνα  με  το  άρθρο  6  της  414985/1985  (ΦΕΚ  τεύχος  Β΄  757/18-12-1985)κοινής
Υπουργικής  Απόφασης  όπως  αυτή  τροποποιήθηκε  με  την  (κοινή  υπουργική  απόφαση
Η.Π.8353/276/Ε103 Φ.Ε.Κ. 415Β 23-2-12) και ισχύει.

12. Παρατείνουμε την ισχύ της παραγράφου (Α) της αριθμ. 97734/4284/14-8-2007 (ΦΕΚ 1657/
Β/21-8-2007) απόφαση μας «Τροποποίηση ρυθμίσεων θήρας» από 20-8-2020 έως 14-9-
2020.

13. Απαγορεύουμε  το  κυνήγι  στα  μόνιμα  καταφύγια  άγριας  ζωής  και  στις  περιοχές  όπου
ισχύουν απαγορεύσεις θήρας ορισμένης χρονικής διάρκειας.

14. Απαγορεύουμε  το  κυνήγι  στις  καμένες  εκτάσεις  ανεξάρτητα αν  έχουν  εκδοθεί  σχετικές
αποφάσεις απαγόρευσης κυνηγίου.

15. Απαγορεύουμε  την  αγοροπωλησία  όλων  των  ειδών  θηραμάτων  εκτός  εκείνων  που
προέρχονται από εκτροφεία (Δημόσια ή ιδιωτικά), ελεγχόμενες κυνηγετικές περιοχές ή από
το εξωτερικό εφόσον έχουν τηρηθεί οι νόμιμες διαδικασίες απόκτησής τους.

16. Επιτρέπεται  κατ’  εξαίρεση  για  την  τρέχουσα  κυνηγετική  περίοδο  η  αγοροπωλησία  του
αγριοκούνελου που προέρχεται από τη νήσο Λήμνο και Θηρασιά, όπου οι υπερπληθυσμοί
έχουν διαταράξει  το οικοσύστημα και έχουν δημιουργήσει  ήδη σοβαρά προβλήματα και
καταστροφές  στις  γεωργικές  εκμεταλλεύσεις.  Η  έγκριση  αγοροπωλησίας  γίνεται  με
απόφαση Συντονιστή  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  μετά  από εισήγηση της  αρμόδιας
δασικής αρχής.

17. Απαγορεύουμε το κυνήγι  στους  αρχαιολογικούς  χώρους,  ιστορικούς  τόπους και μνημεία
χωρίς προηγούμενη άδεια του Υπουργείου Πολιτισμού.

18. Απαγορεύουμε το κυνήγι σε περιοχές που λειτουργούν νόμιμα κατασκηνώσεις και κατά την
περίοδο λειτουργίας τους,  σε απόσταση μέχρι  διακοσίων πενήντα (250) μέτρων από την
εξωτερική περίφραξη αυτών.

2

ΑΔΑ: Ω6Ψ8ΟΡ1Κ-ΨΨ7



19. Η  εκγύμναση  των  κυνηγετικών  σκύλων  επιτρέπεται  αποκλειστικά  και  μόνο  στους
περιορισμένους  χώρους  εκγύμνασης  που  καθορίζονται  από  τις  δασικές  αρχές  και
απαγορεύεται οπουδήποτε αλλού.

20. Προς αποφυγή ατυχημάτων κατά τη διάρκεια κυνηγίου αγριόχοιρου, λαγού, μπεκάτσας και
ορτυκιού,  οι  κυνηγοί  υποχρεούνται  να  φέρουν  στον  κορμό  του  σώματος  τους  ένδυμα
φωσφορίζοντος  χρώματος  πορτοκαλί  (αποκλειόμενης  απλής  λωρίδας),  ορατό  από  κάθε
οπτική πλευρά, προς αποφυγή ατυχημάτων.  

Στις περιοχές ευθύνης μας ισχύουν οι πιο κάτω απαγορεύσεις με προγενέστερες Δασικές Διατάξεις
Θήρας, τις οποίες μνημονεύουμε περιληπτικά:
α) Την  αριθμ.  48528/1173/25-6-2018  (Φ.Ε.Κ.  Β΄  3164/01-8-18)    απόφαση  του  Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «Παράταση απαγόρευσης κυνηγίου Θηραμάτων για πέντε (5)
χρόνια (μέχρι 31-7-2023) στις θέσεις α) Κούκος – Χωράφα όρους Αιγάλεω Δήμων Περάματος,
Κερατσινίου-Δραπετσώνας, Νίκαιας-Αγ. Ι. Ρέντη και β) Φασκομηλιά Λίμνης Βουλιαγμένης Δήμου
Βάρης-Βούλας-Βουλιαγμένης» Περιφέρειας Αττικής περιοχή αρμοδιότητας Δασαρχείου Πειραιά».
β) Απαγόρευση κυνηγίου στο καταφύγιο Άγριας Ζωής Αίγινας (Ελαιώνας, Παχιά, Ράχη, Μετόχι, Ι.
Μ. Χρυσολεόντισσας (η αριθμ. 1172/25-5-2001 απόφαση Γ.Γ.Π.Α.)
γ) Απαγόρευση κυνηγίου στη νήσο Μονή Αίγινας (η αριθμ. 222630/3610/4-7-88 απόφαση Υπ. Γε.
και  η αριθμ. 559/25-5-2001 απόφαση Γ.Γ.Π.Α.)
δ) Απαγόρευση του κυνηγίου στο καταφύγιο Άγριας Ζωής Αγκιστρίου ( η αριθμ. 1447/25-5-2001
απόφαση Γ.Γ.Π.Α.)
ε)  Απαγόρευση  κυνηγίου  στο  καταφύγιο  Άγριας  Ζωής  Κυθήρων  (Θολάρια,  Αγ.  Μονή,  Αγ.
Γεώργιος,  Μεγ.  Δραγωνέρα,  Αντιδραγωνέρα,  Πρασονήσι)  (η  αριθμ.713/25-5-2001  απόφαση
Γ.Γ.Π.Α).
στ)  Την  αριθμ.  52241/1496/04-7-2017  (ΦΕΚ  2468/Β΄/19-7-2017)  απόφαση  Συντονιστή
Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Αττικής  περί  «Παράτασης  ισχύος  της  αριθμ.  1962/25-6-2008
απόφασης περί απαγόρευσης Κυνηγίου στη θέση Κολώνες – Φάρος – Δημόσιο Δάσος Σαλαμίνας.
ζ) Την  αριθμ.  46065/1133/09-7-2018  (Φ.Ε.Κ.  Β΄  2860/17-7-18)    απόφαση  του  Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «περί Απαγόρευση κυνηγίου ορισμένου χρόνου στις θέσεις
«Κανάκια - Θυνιό» νήσου Σαλαμίνας της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής
περιοχή αρμοδιότητας Δασαρχείου Πειραιά.
θ)  Την  αριθμ.  15794/469/01-3-2018  (Φ.Ε.Κ.  Β΄  970/19-3-18)    απόφαση  του  Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής «περί Απαγόρευση κυνηγίου ορισμένου χρόνου στις θέσεις
«Πιτσινάδες-Μυλοπόταμος-Αραιοί-Πιτσινιάνικα-Καλοκαιρινές-Μυρτίδια»  της  περιφέρειας  του
Δήμου Κυθήρων περιοχή αρμοδιότητας Δασαρχείου Πειραιά.

Οι  κυνηγοί  που  θα  συλλαμβάνονται  να  κυνηγούν  εκτός  τόπου  και  χρόνου  ή  σε
απαγορευμένη περιοχή, θηράματα που απαγορεύεται το κυνήγι τους, όσοι δεν είναι εφοδιασμένοι
με άδεια κυνηγίου και γενικά όσοι παραβαίνουν τις διατάξεις της απόφασης αυτής θα διώκονται
σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 177/75 και της αριθμ. 414985/85 (ΦΕΚ757/8-12-85 τεύχος Β΄)
κοινής απόφασης.

Η παρούσα ισχύει  από 20-8-2020 έως  και  29-2-2021 και  η  τήρησή της  ανατίθεται  στα
όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, Ελληνικής Αστυνομίας και σε κάθε άλλο φιλόνομο πολίτη.

Συνημμένος ο πίνακας θηρεύσιμων ειδών κυνηγετικής περιόδου 2020-2021.

               Με εντολή Συντονιστή Α.Δ.Α.
                                                                                              Ο Δασάρχης Πειραιά α.α. 

                                                                                                Παναγιώτης Αρβανίτης    
           Δασολόγος

3

ΑΔΑ: Ω6Ψ8ΟΡ1Κ-ΨΨ7



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
1. Δασονομεία: Πειραιά, Αίγινας, Κυθήρων Σαλαμίνας με ανάλογο αριθμό αντιτύπων για

δημοσίευση στους Δήμους περιοχής ευθύνης τους και υποβολή αποδεικτικών.
2. Υπουργείο  Περιβάλλοντος  &  Ενέργειας,  Γενική  Δ/νση  Ανάπτυξης  &  Προστασίας

Δασών & Α.Π.,  Δ/νση Διαχείρισης  Δασών και  Δ.Π  (Τέρμα Αλκμάνος  Ιλίσια  Τ.Κ.
11528)

3. Αποκεντρωμένη  Διοίκηση  Αττικής,  Δ/νση  Συντονισμού  &  Επιθεώρησης
Δασών(Μεσογείων 239 Τ.Κ. 154 51 Ν. Ψυχικό)

4. Δ/νση Δασών Πειραιά (Αγ. Διονυσίου 5 Τ.Κ. 185 45 Πειραιάς)
5. Δ/νση Δασών Αθηνών  (Μεσογείων 239 Τ.Κ. 154 51 Ν. Ψυχικό)
6. Δ/νση Δασών Κυκλάδων (Ερμούπολη Σύρου)
7. Δασαρχεία Πόρου, Αιγάλεω, Μεγάρων, Πεντέλης, Πάρνηθας, Λαυρίου, Καπανδριτίου
8. Δασικό προσωπικό της Υπηρεσίας μας.
9. Δ΄ Κ.Ο.Σ.Ε. (Ερμού & Φωκίωνος 8 Τ.Κ. 105 63 Αθήνα)
10. Κυνηγετικούς  Συλλόγους  :  Πειραιά,  Καλλιθέας,  Κυθήρων,  Αίγινας,  Σαλαμίνας,  1ο

Αθηνών,  2ο Αθηνών,  Αχαρνών,  Αιγάλεω,  Ελευσίνας,  Ασπροπύργου,  Αμαρουσίου,
Μεγάρων, Καπανδριτίου, Λαυρίου και Γ΄ Τροιζηνίας.

11. Αστυνομικά Τμήματα περιοχής μας.
12. 1η Εφορία Νεοτέρων Μνημείων (Λυσίου & Κλεψύδρας 1 Τ.Κ. 105 55 Αθήνα)
13. Εφορία  Δυτικής Αττικής Πειραιώς & Νήσων (Αλκιβιάδου 233 Τ.Κ. 185 36 Πειραιάς)
14. Πανελλήνια Ομοσπονδία Καταστηματαρχών Κρεοπωλών (Μενάνδρου 54 Τ.Κ. 104 31

Αθήνα) 
15. Περιφερειακή Διοίκηση Π.Υ. Πειραιά (Κωνσταντινουπόλεως 22 Τ.Κ. 185 40 Πειραιάς).

4

ΑΔΑ: Ω6Ψ8ΟΡ1Κ-ΨΨ7



                                              ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΗΡΕΥΣΙΜΩΝ ΕΙΔΩΝ
 Επισυνάπτεται στην αριθμ.64166/2458/4/11-8-2020 Ρυθμιστική και Αστυνομική Διάταξη Θήρας
Α/ Α          Είδος   Ζώνες 1 Περίοδος  Ημέρες Επιτρεπόμενος  Αριθμός

Ατόμων ανά κυνηγό/έξοδο 
    ΘΗΛΑΣΤΙΚΑ

   1* Αγριοκούνελο  (Oryctolagus
cuniculus)

20/8-14/9 15/9-10/3     Όλες Χωρίς  περιορισμό

2 Λαγός (Lepus Europaeus) 15/9-10/1 Τετ-Σαβ-Κυρ Ένα (1)
   3 Αγριόχοιρος (Sus scrofa) 15/9-20/1 Τετ-Σαβ-Κυρ Χωρίς  περιορισμό

4 Αλεπού (Vulpes vulpes) 20/8-14/9 15/9- 28/2      Όλες Χωρίς  περιορισμό
5 Πετροκούναβο (Martes Foina) 15/9- 28/2      Όλες Χωρίς  περιορισμό
        ΠΟΥΛΙΑ
     Α) Δενδρόβια Εδαφόβια κ.α.
1 Σιταρήθρα (Alauda arvensis) 20/8-14/9 15/9-10/2      Όλες  Δέκα (10)
2 Φάσα (Columba palumbus) 20/8-14/9 15/9-20/2      Όλες Χωρίς  περιορισμό
3 Αγριοπερίστερο (Columba livia) 20/8-14/9 15/9-20/2      Όλες Χωρίς  περιορισμό
4 Ορτύκι (Coturnix coturnix) 20/8-14/9 15/9-20/2      Όλες Δώδεκα (12)
5 Τρυγόνι (Streptopelia turtur) 20/8-14/9 15/9-20/2      Όλες Οκτώ (08)
6 Τσίχλα ( Turdus philomelos) 20/8-14/9 15/9- 28/2      Όλες

Είκοσι  πέντε  (25)
(Συνολικά από όλα τα είδη)

7 Δενδρότσιχλα (Turdus viscivorus) 20/8-14/9 15/9-20/2      Όλες
8 Κοκκινότσιχλα (Turdus iliacus) 20/8-14/9 15/9- 28/2      Όλες
9 Γερακότσιχλα (Turdus pilaris) 20/8-14/9 15/9- 28/2      Όλες
10 Κότσυφας (Turdus merula) 20/8-14/9 15/9-20/2      Όλες

   11 Καρακάξα (Pica pica) 20/8-14/9 15/9- 28/2      Όλες Χωρίς  περιορισμό
12 Κάργια (Corvus monedula) 20/8-14/9 15/9- 28/2      Όλες Χωρίς  περιορισμό
13 Κουρούνα (Corvus corone) 20/8-14/9 15/9- 28/2      Όλες Χωρίς  περιορισμό
14 Ψαρόνι  ((Starnus vulgaris) 20/8-14/9 15/9- 28/2      Όλες Χωρίς  περιορισμό
15 Μπεκάτσα (Scolopax rusticola) 15/9- 28/2      Όλες Δέκα (10)
16 ***Πετροπέρδικα (Alectoris graeca) 1/10-15/12 Τετ-Σαβ-Κυρ Δύο (2)
17 ****Νησιώτικη  Πέρδικα (Alectoris

chucar)
1/10-15/12 Τετ-Σαβ-Κυρ Τέσσερα (4)

18 Φασιανός (Phasianus colchicus) 15/9-31/12 Τετ-Σαβ-Κυρ Ένα (1)
        ΠΟΥΛΙΑ
      Β) Υδρόβια και παρυδάτια
1 Σφυριχτάρι (Anas Penelope) 15/9-10/2      Όλες

   Δώδεκα (12)
(Συνολικά από όλα τα είδη)

2 Κιρκίρι (Anas crecca) 15/9-31/1      Όλες
3 Πρασινοκέφαλη (Anas platyrhynchos) 15/9-31/1      Όλες
4 Σουβλόπαπια (Anas acuta) 15/9-10/2      Όλες
5 Σαρσέλα  (Anas querquedula) 15/9-31/1      Όλες
6 Χουλιαρόπαπια (Anas clypeata) 15/9-31/1      Όλες
7 Κυνηγόπαπια (Aythya ferina) 15/9-31/1      Όλες
8 Τσικνόπαπια  (Aythya fuligula) 15/9-31/1      Όλες
9 Φαλαρίδα (Fulica atra) 15/9-10/2      Όλες
10 *****Ασπρομετωπόχηνα (Anser

albifrons)
15/9-31/1      Όλες

11 Νερόκοτα (Gallinula chloropus) 15/9-31/1      Όλες Δέκα (10)
12 Μπεκατσίνι (Gallinago gallinago) 15/9-31/1      Όλες Δέκα (10)
13 Καλημάνα (Vanellus vanellus) 15/9-31/1      Όλες Δέκα (10)

   1   Περιοχές της χώρας οι οποίες είχαν χαρακτηρισθεί ως ζώνες διάβασης των αποδημητικών πουλιών με αποφάσεις
του Υπουργού Γεωργίας μέχρι την 18-12-1985 .
*       Από 1/3 – 10/3 μόνο σε νησιά που υπάρχει αγριοκούνελο χωρίς συνοδεία σκύλου. 
***    Επιτρέπεται η θήρα στις ΖΕΠ α)GR 2450009 (περιοχή Γαλαξιδίου) β) GR 114009 (όρος Φαλακρό) και γ) GR  
2530006 (Όρος Ζήρεια) μόνο τις μέρες Σάββατο και Κυριακή
***** Απαγορεύεται η θήρα (κοινή υπουργική απόφαση  Η.Π. 8353/276/Ε103 ΦΕΚ415Β 23/2/2012), στη λίμνη 
Κερκίνη, Κορώνεια – Βόλβη, στο Δέλτα του Νέστου, στη λίμνη Ισμαρίδα, στη λίμνη Βιστονίδα – Πόρτο Λάγος και στο
Δέλτα του  Έβρου καθώς και στην περιοχή του έλους Αρτζάν (ΖΕΠ με κωδικό GR 1230005) και στην περιοχή της 
λίμνης Δοϊράνης (ΖΕΠ με κωδικό GR 12330003).

5

ΑΔΑ: Ω6Ψ8ΟΡ1Κ-ΨΨ7


		2020-08-11T10:23:34+0300
	Athens




